[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	25.12.2017 г.
	        с. Яковлевка
	№
	1034

Об Экономическом совете при главе
Яковлевского муниципального района
В целях осуществления комплексного анализа развития экономики Яковлевского муниципального района, определения путей и методов управления социально-экономическими процессами в районе, обеспечения реализации государственной политики, улучшения инвестиционного климата, руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального района, Администрация Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение об Экономическом совете при главе Яковлевского муниципального района (Приложение1).

2.Утвердить состав Экономического совета при главе Яковлевского муниципального района (Приложение № 2).

 3.Руководителю аппарата Администрации Яковлевского муниципального района (Сомова О.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района                                           Н.В.Вязовик
Приложение 1
к постановлению
Администрации Яковлевского

 муниципального района

от_____________№________

ПОЛОЖЕНИЕ
Об Экономическом совете при главе

Яковлевского муниципального района
1.Общие положения

1.1.Экономический совет при главе Яковлевского муниципального района (далее - Экономический совет) является консультационно-совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие Администрации Яковлевского муниципального района, органов исполнительной власти, территориальных отделов федеральных органов исполнительной власти и хозяйствующих субъектов всех форм собственности по вопросам социально-экономического развития района, включая улучшение инвестиционного климата.

1.2.Экономический совет создается при главе Яковлевского муниципального района и утверждается постановлением Администрации Яковлевского муниципального района.

1.3.В своей работе Экономический совет руководствуется Конституцией Российской федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Администрации приморского края, муниципальными правовыми актами Яковлевского муниципального района, а также настоящим Положением.
2.Состав Экономического совета

2.1. Состав Экономического совета утверждает глава Яковлевского муниципального района.

2.2. Члены Экономического совета принимают участие в заседаниях на общественных началах.

2.3. Председателем Экономического совета является глава Яковлевского муниципального района.

3.Основные задачи Экономического совета
3.1.Содействие созданию благоприятных условий ведения предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Яковлевского муниципального района.
3.2.Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления и субъектов хозяйствования.

3.3.Исследование и обобщение проблем социально-экономического развития района, разработка предложений по приоритетным направлениям развития района, инициирование проведения соответствующих мероприятий.

3.4. Привлечение хозяйствующих субъектов всех форм собственности к решению проблем социально-экономического развития.

3.5. Участие в разработке программ социально-экономического развития Яковлевского муниципального района.
4.Организация работы Экономического совета
4.1. Заседания Экономического совета проводятся регулярно, но не реже одного раза в три месяца. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания Экономического совета.
4.2. Решение заседания Экономического совета оформляются протоколом, подписанным председателем и секретарем.

Приложение 2

к постановлению

Администрации Яковлевского

 муниципального района

от_____________№________

Состав

Экономического совета при главе
 Яковлевского муниципального района

1.Вязовик Н.В. – глава района – глава Администрации Яковлевского муниципального района – председатель Экономического совета.

2.Коренчук А.А. – первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – заместитель председателя Экономического совета.

      3.Вишняк И.П. – старший специалист Администрации Яковлевского муниципального района – секретарь совета.

Члены  Экономического совета:

4. Базыль Н.В. – председатель Думы Яковлевского муниципального района.

5.Шамрай Ю.С. – начальник отдела экономического развития Администрации Яковлевского муниципального района.
6.Чемагин О.В. – индивидуальный предприниматель.

7. Марущенко А.Е. – депутат Думы Яковлевского муниципального района.
8.Горохов А.А. – генеральный директор ОАО «Тайга».
9.Обытоцкий М.И. – депутат Думы Яковлевского муниципального района.
10.Мурыкина А.И. – директор ООО «Яковлевский РЗОП».
11.Ким Б.Н. – председатель СПК (колхоз) « Полевой».